Num. 148

Boletin Oficial de Aragoén 01/08/2018

RESOLUCION de 16 de julio de 2018, del Director General de Planificacion y Formacién
Profesional, por la que se modifica la autorizacion por cambio de titularidad del Centro
Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “Cardenal Xavierre”.

Examinado el expediente iniciado a instancia de los representantes de la actual y futura
entidad titular del Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria “Cardenal Xa-
vierre”, situado en Plaza San Francisco, nimero 15, de Zaragoza, solicitando el cambio de
titularidad ostentada por la Provincia de Hispania de la orden de Predicadores (Dominicos) a
favor de la Fundacion Educativa Santo Domingo.

Vista la documentacién presentada, entre la que se encuentra la Resolucién de 21 de
enero de 2016 del Ministerio de Justicia que certifica el cambio de denominacion de la Pro-
vincia de Espana de la orden de Predicadores (Dominicos) por la que actualmente tiene de
Provincia de Hispania de la orden de Predicadores (Dominicos), y de conformidad con lo
dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros pri-
vados para impartir ensefianzas de régimen general, y en virtud de las competencias atri-
buidas en el articulo 11 del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragdn,
por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizaciéon del Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y
Secundaria “Cardenal Xavierre”, Codigo 50006566, con domicilio en Plaza San Francisco,
numero 15, de Zaragoza, por cambio de titularidad del centro, ostentada por la Provincia de
Hispania de la orden de Predicadores (Dominicos) a favor de la Fundacion Educativa Santo
Domingo.

Segundo.— La nueva titularidad se subrogara en la totalidad de las obligaciones y cargas
que tuviera contraidas, en su caso, la anterior titularidad del centro, especialmente las relacio-
nadas con las ayudas y préstamos que pudiera tener concedidos por la Administracion Edu-
cativa, asi como aquéllas que le correspondan en el orden docente y las que se deriven de la
vigente legislacion laboral.

Tercero.— La modificacion de la autorizacion por cambio de titularidad no afectara al ré-
gimen de funcionamiento del centro.

Cuarto.— En cuanto al régimen de conciertos educativos, se estara a lo dispuesto en el
articulo 115 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, en el Real Decreto
2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Normas Basicas
sobre Conciertos Educativos, y demas normativa vigente.

Quinto.— La modificacion de la autorizacion por cambio de titularidad del centro anterior-
mente referido, asi como del cambio de titularidad, surtiran efectos a partir del 1 de sep-
tiembre de 2018.

Contra esta resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse recurso de
alzada ante la Consejera del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, en el plazo de
un mes, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, conforme a lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y del articulo 58 del texto refundido de la Ley de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 16 de julio de 2018.
El Director General de Planificacion

y Formacioén Profesional,
RICARDO ALMALE BANDRES

24883

csv: BOA20180801011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1273/2018, de 12 de julio, por la que se establece el procedimiento para obtener la certificación de la formación de nivel básico en Prevención de Riesgos Laborales para el alumnado de los ciclos formativos de formación profesional en la Comunid
	ORDEN ECD/1274/2018, de 16 de julio, por la que se regula la certificación de conocimientos de la lengua aragonesa.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN 2018003311, de 6 de julio de 2018, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por el sistema de oposición libre, de dos plazas de Bombero vacantes en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Huesca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1275/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Colegio Profesional de Psicología de Aragón, en materia de atención de emergencias y catástrofes para 2018.
	ORDEN PRE/1276/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón - Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda y la ONCE y su fundación, para la promoción de la 
	ORDEN PRE/1277/2018, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Comarca Andorra-Sierra de Arcos y el Ayuntamiento de Andorra, para el desarrollo del Programa de Tecnificación Deportiva

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1278/2018, de 10 de julio, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “La Mainada” de Castejón de Sos (Huesca).
	ORDEN ECD/1279/2018, de 16 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de Ayudas a las galerías de arte de Aragón para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “E.F.A. La Noria” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde el 17 de octubre de 2018 hasta el 11 de enero de 20
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Cardenal Xavierre”.
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se resuelve la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de reco
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil y Formación Profesional “Fantasía-Plaza” de Zaragoza, por cese de actividades
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de junio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones en materia de convalidaciones de módulos profesional de ciclos formativos de Formación Profesio



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de diversos contratos de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: Expediente 24/2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Modificado SET 220/20 kV Fuendejalón”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación de por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, relativo a la publicación de la modificación de las bases definitivas y del acuerdo de concentración parcelaria de la zona de Alcañiz (Teruel), sector Valdealgorfa.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, relativo a la exposición del acuerdo de concentración parcelaria de la zona de Monreal de Ariza (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para venta al por menor de fitosanitarios, zoosanitarios, fertilizantes, material agropecuario, piensos y productos del hogar.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para supermercado.

	AYUNTAMIENTO DE MONESMA Y CAJIGAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monesma y Cajigar, relativo a solicitud de licencia ambiental.




